



■
Arnika – Centrum pro podporu občanů
Dělnická 13
170 00 Praha 7

Váš dopis zn./ze dne:
16.10.2018
Č. j.:
MHMP 1661010/2018
Sp. zn.:
S-MHMP 1637912/2018

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Pavel Hasenkopf
236 004 689
Počet listů/příloh: **2 / 0**
Datum:
31.10.2018

Arnika - Centrum pro podporu občanů, pobočný spolek: odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený,

Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje dne 16. října 2018 obdržel Vaši žádost o informace, které bylo přiděleno č.j. 1637912/2018 a v jejímž případě lhůta pro vyřízení žádosti (§ 14 odst. 5 písm. d/ ve spojení s § 15 odst. 1 zákona) uplyne dnem 31. října 2018, a tímto o ní dnešního dne vydává následující:

ROZHODNUTÍ

Magistrát hlavního města Prahy, odbor územního rozvoje (dále jen „UZR MHMP“), ve smyslu § 15 odst. 1 a podle § 11 odst. 1 písm. b/, odst. 2 písm. b/ zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále též jen „Informační zákon“), rozhodl o žádosti pobočného spolku Arnika – Centrum pro podporu občanů, se sídlem Dělnická 541/13, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO 709 47 261, „o poskytnutí následujících informací:

- 1) *Seznam všech dotčených orgánů, které uplatnily v roce 2018 v rámci společného jednání stanovisko k návrhu Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitní plán).*
- 2) *Plné znění všech stanovisek, která k návrhu Metropolitního plánu uplatnily dotčené orgány.*“

tak, že poskytnutí informací **o d m í á .**

O d ů v o d n ě n í

Podle § 11 odst. 1 písm. a) informačního zákona může povinný subjekt omezit poskytnutí informace, pokud jde o novou informaci, která vznikla při přípravě rozhodnutí povinného subjektu, pokud zákon nestanoví jinak; to platí jen do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím. Stanoviska dotčených orgánů a připomínky osob k návrhu Územního plánu hl. m. Prahy (tzv. Metropolitní plán) jsou takovými novými informacemi. Tyto nové informace UZR MHMP nyní postupně zpracovává a vyhodnocuje, s tím, že výsledkem této jeho činnosti bude přijetí rozhodnutí Zastupitelstva hl.m. Prahy podle § 54 odst. 1 až 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavebního zákona), ve znění pozdějších předpisů, tj. vydání nového územního plánu); toto rozhodnutí bude zveřejněno. Přestože toto ustanovení dává pouze možnost informace omezit, UZR MHMP se rozhodl této možnosti využít, a to s ohledem na zajištění rovného přístupu k těmto informacím. Podle důvodové zprávy k návrhu informačního zákona (sněm. tisk č. 16 ve 3. vol. období PSP ČR) povinný subjekt *neposkytne informace ... zveřejňované pravidelně ze zákona ... (např. v oblasti statistiky, kdy statistický úřad má informaci k dispozici již před stanoveným termínem zveřejnění, je však v zájmu rovného přístupu k ní poskytnout ji všem zájemcům v jednom okamžiku) ... Povinný subjekt může ze své vůle omezit poskytnutí ... informací vzniklých v etapě přípravy jeho rozhodnutí (jde především o ty informace, které nijak neovlivňují kohokoliv mimo povinný subjekt)*. UZR MHMP se domnívá, že poskytnutí stanovisek a připomínek k návrhu Metropolitního plánu již nyní jen některým zájemcům by tyto zájemce zvýhodnilo oproti všem, kteří se budou chtít vyjádřit k připravovanému rozhodnutí, a porušilo by tedy zásadu rovného přístupu k informacím. Proto **požadované informace budou poskytnuty všem potenciálním zájemcům současně, a to jejich zveřejněním.** Anonymizovaný seznam připomínek a stanovisek k návrhu nového územního plánu hl.m. Prahy a dokumentace Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území pro společné jednání bude zveřejněn na stránkách odboru územního rozvoje Magistrátu hl.m. Prahy ještě před přijetím rozhodnutí o novém územním plánu, aby se k nim v rámci veřejného projednání návrhu nového územního plánu mohli všichni vyjádřit, jak to předpokládá zákon.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 16 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal.

Ing. Martin Čemus
ředitel odboru

Hlavní město Praha
Magistrát hl. m. Prahy
odbor územního rozvoje
Jungmannova 35/29
111 21 Praha 1 1/1

Rozdělovník:

1. adresát do vlastních rukou
2. UZR MHMP/spis vlastní
3. UZR MHMP/ing. Skopec